
 

 

令和 6年 1月吉日 

美川中学校育友会会員 各位 

                            美川中学校育友会会長  小鍋 恭兵 

                                   学校長  田向 剛  

 

「通学路安全対策要望書」の提出について 

 

日頃より育友会活動に多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

まず始めに、元日に発生した令和 6 年能登半島地震にて被災された方々に心よりお見舞い申し上げ

ます。今なお大変な状況に直面されている方もいらっしゃるかと思いますが、ご自身とご家族の安全

を最優先にお過ごしください。 

さて、白山市 PTA 連合会では登下校時の児童生徒の安全確保のために、各単位 PTA で危険個所に

対する要望書を作成し、とりまとめて「通学路安全対策要望書」を教育委員会に提出しております。 

つきましては、通学路等を各ご家庭で再点検して頂き、要望がある場合は別紙「要望書」に必要事

項をご記入の上、要望書の提出をお願い致します。 

 

記 

1 要望書の記入の仕方は以下の通りです。 

 ・要望書 1枚に要望事項 1件を記入してください。 

 ・要望番号はこちらで記入致しますので空欄でお願いします。 

 ・要望個所がわかる確実な地図と、要望内容の具体的位置を図示してください。 

 ・横断歩道や信号機の設置に関して、設置要望位置を必ず図示してください。 

  

 ※要望書を各ご家庭に一枚ずつ配布いたします。要望箇所が複数ある場合はお手数ですが、 

各自で印刷をお願いします。 

 

2 要望事項は美川中学校HPに記載いたしますのでそちらをご覧ください。 

 QRコードのリンク先：美川中学校HP 

メニュー(生徒会・育友会) ▷ 育友会(通学路安全点検) 

 

3 提出期限は令和 6年 2月末までとさせていただきます。 

・要望書の内容が重複した場合、こちらで取りまとめ致します。 

・要望場所(危険個所)に対して要望事項や要望理由がそぐわない場合、申請できませんので 

ご了承ください。 

以上 


